



سالروز میلاد مسعود سرور آزادگان جهان، امام حسین (علیه السلام) و روز پاسدار را تبریک و تهنیت می‌گوییم

آمعارف نه فقط شیعه و مسلمان، بلکه به خواست و اراده الهی، جهان با نام امام حسین(علیه‌السلام) آشناست و بی تردید نام و ایثار آن حضرت پس از گذشت ۱۴ قرن همچنان جریان سازترین و اثر گذارترین عامل در ظلم ناپذیری‌ها و استکبارستیزی‌هاست. از این رو و به مناسبت فرا رسیدن سوم شعبان المعظم، سالروز ولادت امام حسین(علیه‌السلام) ...

آیت الله مروجی طبسی در گفت وگو با قدس:
پیش از زمینیان، آسمانیان برای ولادت حسین (علیه السلام) شادی کردند



ظریف:
مصادره اموال ایران راهزنی است

۱۴
می خواهیم با مدال خوش رنگ به ایران برگردیم

۲۳
طرحی برای مشارکت مردم در فعالیت‌های اقتصادی آستان قدس

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۳ شعبان ۱۴۳۸ | ۳۰ آوریل ۱۷ | ۲۰ سال سی‌ام | شماره ۸۳۸۶ | ۸ صفحه + ۴ صفحه قدس زندگی + ۴ صفحه ویژه خراسان | ۵۰ تومان

www.qudsonline.ir

آخرین خبرها از طرح اصلاح نظام بانکی در خانه ملت

خیز مجلس برای حذف جرایم بانکی

اقتصاد | قرار بود طی سال‌های گذشته و حتی در دولت قبل لایحه اصلاح نظام بانکی کشور در مدت سه ماه و با هدف تقویت نقش نظارتی و سیاستگذاری بانک مرکزی، کاهش مطالبات غیر جاری، بررسی تشدید تنگنای اعتباری در دو بعد کاهش دسترسی و افزایش هزینه تسهیلات، به مجلس برود. به گفته برخی نمایندگان مجلس، دولت یازدهم نیز قرار بود لایحه اصلاح نظام بانکی را ظرف سه ماه به مجلس بیاورد که این وعده نیز مانند دولت قبل عملی نشد. در این وضعیت مجلس دست به کار شده و طرح اصلاح نظام بانکداری را دنبال می‌کند. حتی یکی از مشکلاتی که موجب شد تا مجلس با جدیت به مسئله اصلاح نظام بانکداری ورود کند سایه سنگین...

..... صفحه ۷

قهرمانی وزنه برداران ایران در قاره کهن
تقدیم طلای آسیا به شهدای مرزبان
قدس در گفت و گو با کارشناسان بررسی می‌کند صندوق‌های بازنشستگی در مسیر ورشکستگی

..... صفحه ۹

..... صفحه ۱۵

یادداشت روز

طیبه مروت annotation@qudsonline.ir

درس‌هایی که از حسین بن علی (علیه السلام) باید آموخت

نمی‌توان از حسین بن علی(علیه‌السلام) نام برد و عاشورا را به خاطر نیاورد. نام سیدالشهدا(علیه‌السلام) یا عاشورا گره خورده و این پیوند چنان محکم است که حتی در روز تولد پاسدارشریعت محمدی نیز ناگزیر به دشت نینوا قدم می‌گذاریم. درباره چرایی شکل گیری امام حسین(علیه‌السلام) باید از شاخص‌های سیاسی و جامعه‌شناختی عصرامام حسین(علیه‌السلام)...

..... صفحه ۶

... تا انتخابات

تردید اصلاح طلبان میان جهانگیری و روحانی
نامزد علی‌البدل گزینه اصلی اصلاح طلبان؟

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی:
یارانه دهک‌های پایین را تا ۱۵۰ هزار تومان افزایش می‌دهم

حجت‌الاسلام والمسلمین موسوی لاری:
بین «روحانی» و «جهانگیری» یک نفر می‌ماند

سید مصطفی میرسلیم:
انکار وعده‌ها و عملکردها رسوایی می‌آورد

..... صفحه ۴

قابل توجه نامزدهای انتخابات پنجمین دوره شورای اسلامی شهر و روستا
چاپ آگهی نامزدهای محترم درصفحات روزنامه قدس ویژه‌نامه‌های انتخاباتی روزنامه
و کتاب انتخاب‌مک جامع‌ترین کتاب انتخابات شورای شهر مشهد

۳۷۰۸۸
شماره مجوز: ۱۳۹۶۰۴۷۷

آگهی مزایده کتبی شهرداری کتاباد نوبت اول
شرح در صفحه ۴

فراخوان مناقصه بیمارستان شهید هاشمی نژاد
شرح در صفحه ۳

سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

آگهی مزایده کتبی شهرداری کتاباد نوبت اول
شرح در صفحه ۴

فراخوان مناقصه بیمارستان شهید هاشمی نژاد
شرح در صفحه ۳

سازمان آگهی‌های روزنامه قدس

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای) نوبت اول
موضوع: آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای به شماره م/ع/ ۴۸۸ / ۹۶ / ن ک
مربوط به: انجام خدمات تهیه و تأمین وسایط نقلیه عمومی و سنگین
با راننده مورد نیاز ترابری در منطقه عملیاتی نار و کنگان
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی به مرکزیت شیراز در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را مطابق با مشخصات و شرایط کلی از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای (همراه با انجام ارزیابی کیفی) و اگذار نماید.

ردیف
۱ موضوع مناقصه: انجام خدمات تهیه و تأمین وسایط نقلیه عمومی و سنگین با راننده مورد نیاز ترابری در منطقه عملیاتی نار و کنگان
۲ شماره مناقصه: م/ع/ ۴۸۸ / ۹۶ / ن ک
۳ نوع مناقصه: عمومی یک مرحله‌ای
۴ مدت انجام کار: یک سال می‌باشد.
۵ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به مبلغ ۱/۷۵۰/۰۰۰/۰۰۰ (یک میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون) ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارایه گردد و همچنین در صورت برنده شدن قادر به ارایه ضمانتنامه انجام و تعهدات به میزان ۱۰ درصد بار مالی سالیانه پیمان: الف) - ارایه رسید وجه صادره از سوی حسابداری کارفرما مبنی بر واریز مبلغ فوق‌الذکر ب) - ارایه ضمانتنامه بانکی به میزان مبلغ فوق‌الذکر طبق فرم نمونه که ابتدای برای مدت (۹۰ روز) معتبر بوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما برای مدت (۳۰ روز) دیگر قابل تمدید باشد.
۶ محل اجرا: منطقه عملیاتی نار و کنگان
۷ مهلت تحویل مدارک (ارزومه): حداکثر تا ۱۴ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم
۸ آدرس پستی محل تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی: شیراز، بلوار کریم خان زند، بخش کوچه پروانه، ساختمان شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی، امور پیمان‌ها واحد ۸۰۱
۹ تلفن: ۳۲۱۳۸۳۹۶ و ۳۲۱۳۸۴۷۳-۰۷۱

شرایط
۱- داشتن شخصیت حقوقی و ارایه مدارک ثبت شرکت (استاسنامه، آگهی تأسیس روزنامه رسمی، آخرین تغییرات)
۲- ارایه گواهینامه کد اقتصادی، شناسه ملی و کدپستی. ۳- گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی.
۴- تأیید صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی که دارای اعتبار باشد.
۵- برآورد نهایی کارفرما به همراه صورتجلسه قبل از تسلیم پیشنهاد نرخ به شرکت‌های واجد شرایط ابلاغ می‌گردد و تاریخ بازگشایی پاکات حداکثر ظرف ده روز از تاریخ صورتجلسه قبل از پیشنهاد نرخ می‌باشد و شرکت در جلسه باامانع می‌باشد.
۶- ارایه آخرین صورت‌های مالی حسابرسی شده شرکت توسط سازمان حسابرسی با امضای جامعه حسابداران رسمی از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط بند ۱۰ دعوت به عمل می‌آید بلافاصله پس از چاپ آگهی نوبت اول و حداکثر سه روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم جهت اخذ پرسشنامه و مدارک استعلام ارزیابی کیفی به آدرس اینترنتی Contract.szogpc.com قسمت مناقصات مراجعه و ثبت‌نام نمایند و پس از دریافت کد کاربری و رمز عبور می‌بایست ضمن پارگزاری نامه اعلام آمادگی و ارسال پرسشنامه تکمیل شده تا تاریخ مشخص شده به نشانی بالا تحویل نمایند. لازم به توضیح است که پس از ارزیابی کیفی پیمانکاران، اسناد مناقصه میان متقاضیان واجد شرایط توزیع خواهد شد. بدیهی است ارایه مدارک هیچ‌گونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.
روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی

بسم الله الرحمن الرحيم
از همه بالاتر این است که انسان خودش را اصلاح کند در ماه رمضان، ما محتاج به اصلاح هستیم.
صحیفه امام، ج ۱۸، ص ۴۸۰

عزیزان اسلام!
در حالیکه بیست و هشتمین سالگرد ارتحال ملکوتی امام عظیم الشان مصادف با ایام ماه مبارک رمضان می باشد، بر حسب تصمیم ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی(س) مراسم ویژه روز ۱۴ خرداد امسال در ساعات نزدیک به افطار در حرم مطهر برگزار می گردد و در پایان مراسم نیز کلیه زائران عزیز و شرکت کنندگان میهمان سفره افطار ستاد بزرگداشت می باشند.
لذا از عموم مردم شریف ایران و صاحب نظران درخواست می شود نظرات و پیشنهادات فرهنگی، تبلیغی و اجرایی خود را برای مراسم ویژه حرم مطهر و نیز برگزاری مراسم استان ها و شهرستان ها که به دلیل شرایط ماه مبارک رمضان موفق به حضور در حرم مطهر نمی باشند، به ستاد مرکزی بزرگداشت ارسال فرمایند.

آدرس: تهران - خ شهید باهنر - خ یاسر - کوچه شهید حسینی کیا - پلاک ۷۳
روابط عمومی ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی(س)
تلفن: ۳۱- ۲۶۱۱۹۸۲۰ نمابر: ۲۶۱۱۹۸۳۲
پست الکترونیک: news@jamaran.ir
پر تال امام خمینی: www.imam-khomeini.ir
پایگاه اطلاع رسانی: www.jamaran.ir

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی(س)



خبر

♦ بدترین غده برای جامعه پیروی از هوای نفس است

ایکنا: مفسر قرآن کریم با بیان اینکه بدترین غده برای جامعه پیروی از هوای نفس است، تأکید کرد: مشکل جامعه این است که افراد می‌گویند چرا من نباشم و او باشد؛ این از بدترین غده‌هاست.

آیت‌الله عبدالله جوادی املی افزود: دشمن بیرونی از ما آب و خاک و نفت و حداکثر بدن می‌خواهد، ولی این دشمن درونی از ما ایمان و آبرو می‌خواهد و تا انسان را مانند تفاله نکند، رها نمی‌کند.

♦ «حسین منی و انا من حسین» جدیدترین اثر گروه محمد رسول الله (علیه‌السلام)

ایکنا: به مناسبت ولادت اصام حسین(علیه‌السلام) جدیدترین اثر گروه‌نواشیح محمدرسول الله(صلی الله علیه و اله) رونمایی شد. نام این اثر «حسین منی و انا من حسین» است که به کارگردانی سیدمحمدرضا میرمحمد قرآن و عترت سپاه محمد رسول الله (صلی الله علیه و اله) تهیه شده است. یادآور می‌شود این اثر در حرم امام حسین(علیه‌السلام) و بین‌الحرمین اجرا شده است.

♦ «دانشنامه علوم قرآن» پاسخی به شرق شناسان و غیر مسلمانان است

فارس: معاون علمی دانشنامه علوم قرآن گفت: دانش قرآن محصول قرن‌ها تلاش علمی مفسران و ارباب دانش‌های اسلامی است که از دوره پیغمبر آغاز می‌شود و تا امروز ادامه دارد که در این دانش سه‌ساحت پدیده‌شناسی، روش‌ها و شیوه‌های کشف مطالب و برداشت‌هایی از این کتاب مورد توجه بوده است.

عبدالکریم بهجت‌پور افزود: وقتی کسی با رویکرد غیراسلامی غیبردینی بلکه ضد دینی پیرامون قرآن و پدیده‌شناسی قرآن اظهارنظر می‌کند، بی‌تردید در مطالبی که مطرح می‌کند این انگیزه‌ها و دانشه‌ها و نگاهش به قرآن را ظهور و بروز می‌دهد. او دوست ندارد که روشن و قطعی بشود که قرآن به طور کامل در زمان پیغمبر متشش نگاشته شده است. او قبول ندارد و نمی‌خواهد که بپذیرد قرآن از طرف خدا به طور کامل بر پیغمبر ما نازل شده است، بنابراین متنی را می‌نویسد که موجب تردید و همراه با شبهاتی بر ضد قرآن است.

به گفته وی، دانشنامه علوم قرآن تلاشی است برای ارائه دیدگاه شیعه درباره مجموعه دانش علوم قرآن، با رویکرد پاسخ به شرق‌شناسان و غیرمسلمانان در رابطه با اسلام و با لحاظ مطالبی که دانشمندان اهل سنت به غفلت یا به دلیل بی‌اطلاعی درباره مکتب اهل بیت و پیروان این مکتب داشته‌اند.

حجت‌الاسلام والمسلمین بهجت پور درباره ویژگی‌های دانشنامه علوم قرآن گفت: جامعیت نسبت به همه اقوال قابل توجه، مستند بودن تمامی گزاره‌های علمی، عدم تسامح و تساهل در مسائل علمی از ویژگی‌های این دانشنامه است، همچنین دایرةالمعارف تلاش کرده است به شبههاتی که در هر یک از مداخل و پیرامون هر یک از مسائل علوم قرآنی وجود داشته است، حتماً پاسخ دهد. ما ۳۴ مدخل را در چهار گروه اصلی تنظیم کردیم.

♦ دل نوشته شما

♦ نامش مثل نماز باران است



به او، که ولادت ایشان، قداستی تازه را به آب بخشید.
رویه روی «انتظار» ابرها
زیر لب،
آهسته گفتم؛ یاحسین
آشک شوق پنجره
سر ریز شد...
تشنگی،
بفغش شکست...
❖

حس و حال «حرف» هایم
تازه شد...

زینب روز ثمالی (سوزان)

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۳۱ شعبان ۱۴۳۸ | ۳۰ آوریل ۲۰۱۷ | سال سیام | شماره ۸۳۸۶

«پاسداری از انقلاب» به معنای حفظ وضع موجود نیست
در راه حضرت سیدالشهدا(علیه‌السلام) حرکت کند و بررسی متصفانه عملکرد سپاه از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون نیز نشان می‌دهد
سپاه پاسداران حقاً و انصافاً در این راه قدم برداشته و ایستادگی کرده است. نباید از مفهوم «پاسداری از انقلاب» معنایی محافظه کارانه و حفظ وضع موجود انقلاب برداشت شود.

آیت الله نجم‌الدین مروجی طبسی در گفت وگو با قدس:

پیش از زمینیان، آسمانیان برای ولادت حسین (علیه‌السلام) شادی کردند



–سوم شعبان المعظم مقارن است با دو رویداد مهم، نخست ولادت امام حسین(علیه‌السلام) و نیز ورود ایشان به مکه مکرمه که به عبارت دیگر آغاز حرکت امام حسین(علیه‌السلام) مقابل حکومت جبار و ظالم اموی است و باید در بررسی وقایع کربلا و عاشورای حسینی به این واقعه نیز توجه خاصی داشت و مسائل کربلا را در آن هم ریشه یابی کرد.

❖ **ولادت امام حسین(علیه‌السلام) زمینه ساز چه تحولاتی در عالم امکان شد و این تحولات چه آثار مادی و معنوی به همراه داشت؟**

ولادت امام حسین(علیه‌السلام) منشأ تحول و شادی و سرور در آسمان‌ها و عالم بالا شد، یعنی پیش از آنکه سرور و شعفر این ولادت، زمین و زمینیان را فرا بگیرد، آسمان‌ها را درنوردید و این مطلب از شخصیت بی نظیر سیدالشهدا(علیه‌السلام) حکایت دارد. وقتی در فرازی از زیارت عاشورا می‌گوییم: «عَظُمَتْ مَصِیْبَتُکَ فِی السَّمَوَاتِ عَلٰی جَمِیعِ اَهلِ السَّمَوَاتِ» برای آن است که آسمانیان ایشان را می‌شناختند و تحولات عالم را هنگام ولادتشان دیده بودند

❖ **آیا سندی بر رخداد این تحولات در عالم امکان در منابع معتبر وجود دارد؟**

بله، جوینی خراسانی از علمای معروف و بنام خراسان و متوفای ۷۳۰ قمری و از علمای متخصص اهل سنت که ذبحی مخضّرش را درک کرده در «فرائد‌السمطين» جلد ۲، صفحه ۱۱۳، حدیثی را از طریق عبدالله بن عباس از پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) نقل می‌کند و می‌گوید: از پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) شنیدم که هنگام ولادت حسین بن علی(علیه‌السلام) که مقارن با شب جمعه بود، خداوند عزوجل به خازن آتش امر فرمود: به کرامت این مولودی که به محمد مصطفی(صلی‌الله علیه و آله) عناية شده، آتش جهنم را خاموش کن؛ سپس خداوند خطاب به رضوان، خازن بهشت امر فرمود: بهشت را به خاطر مولودی که به



غافل هستید. از آنجا که احکام اسلامی، تابع مصلحت و حکمت است، بنابراین با تغییر زمان یا مکان یا شرایط، ممکن است مصلحت امور نیز تغییر کند و حکم قبلی نسخ و حکم دیگری جایگزین شود. البته اصول احکام الهی ثابت و لا تغییر است، ولی در جزئیات و بخصوص امور حکومتی چنین امری قابل پذیرش است. این آیه نشان می‌دهد، اسلام بن بست ندارد، چون یک دین جهانی و جاودانی است، در کنار احکام ثابت، می‌تواند به اقتضای مصلحت اسلام، قوانین متغیر نیز داشته باشد.

معارف

maaref@qudsonline.ir

معارف: نامگذاری سوم شعبان به عنوان روز پاسدار، بدین معناست که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی می‌خواهد همواره در راه حضرت سیدالشهدا(علیه‌السلام) حرکت کند و بررسی متصفانه عملکرد سپاه از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون نیز نشان می‌دهد
سپاه پاسداران حقاً و انصافاً در این راه قدم برداشته و ایستادگی کرده است. نباید از مفهوم «پاسداری از انقلاب» معنایی محافظه کارانه و حفظ وضع موجود انقلاب برداشت شود.

آیت الله نجم‌الدین مروجی طبسی در گفت وگو با قدس:

پیش از زمینیان، آسمانیان برای ولادت حسین (علیه‌السلام) شادی کردند



❖ اگر جهان امام حسین (علیه‌السلام) را می‌شناخت...

امام حسین(علیه‌السلام) رهبر همه آزادگان است و مقابل ظلم ایستاد. یکی از خبرنگاران خارجی تعبیر جالبی داشت و می‌دانست مقابل ظلم تا پای جان ایستاد و ازاده ماند، بی‌گمان برایش روز شهید تعیین می‌کرد و آن را گرامی می‌داشت.



رسول الله(صلی‌الله علیه و آله) عنایت شده زینت بده. سپس خداوند به حورالعین دستور داد، خود را زینت داده و برای زیارت این مولود بروید و به ملائکه نیز دستور داد و فرمود: به صف بایستید و برای این مولود مبارک تکبیر، تسبیح و تمجید بگویید؛ سپس خداوند به جبرئیل دستور داد همراه با هزار گروه از ملائکه که هر گروه متشکل از یک میلیون ملائکه بود و در حالی که در دستشان نور و در قلب هایشان سرور بود، به زمین هبوط کنید و به پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) تبریک گفتنه و بگویید: من این مولود را «حسین» نامیدم و پس از آن تسلیت بگویید که حسین(علیه‌السلام) به دست اشرار این امت می‌کُشد؛ و پس از آن تسلیت بکنید. بگو: من از قاتلان حسین(علیه‌السلام) بیزارم و آن‌ها نیز از من بیزارند و روز قیامت هیچ کس از آن‌ها بدرت نیست و آتش جهنم به آن‌ها رغبت دارد. وقتی این تهنیت و تبریک و تسلیت توسط جبرئیل و ملائکه به پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) رسانده می‌شود، ایشان پرسیدند: «آیا امت من این اعمال را انجام داده و مرتکب چنین جایتی می‌شوند؟ این‌ها از امت من نیستند و من هم از آن‌ها بیزارم و خدا هم از آن‌ها بیزار است.» سپس پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) این تبریک و تسلیت را به حضرت زهر(علیه‌السلام) رسانده و چون ایشان غمگین شدند و گریستند، رسول خدا(صلی‌الله علیه و آله) برای تسلیای حضرت زهر(علیه‌السلام) مژده دادند و فرمودند: «فاطمه جان! امامان بعد از من از

حسین(علیه‌السلام) برای عالم امکان است، می‌کنیم؛ برای ولادت امام حسین(علیه‌السلام) جشن گرفته و سخنرانی می‌کنیم و ... باید بدانیم پیش از ما زمینیان، اهل آسمان‌ها برای ولادت امام حسین(علیه‌السلام) شادی کرده‌اند و این‌به دلیل عظمت وجودی امام حسین(علیه‌السلام) است. به‌دلیل امکان است، مهم آنکه بدانیم تا پیش از تولد و نامگذاری امام حسین(علیه‌السلام)، در کل جهان و کره زمین نام «حسین» نبود همان طور که نام «حسن» و «علی» نیز نبود و این اسامی از آسمان برای این مولود و ائمه(علیهم‌السلام) فرستاده شد.

❖ **آیا این عظمت وجودی و تحولات ولادت امام حسین(علیه‌السلام) فقط شامل شبیعه و محبان آن حضرت می‌شود یا همه از آن بهره مند می‌شوند؟**

حسین(علیه‌السلام) برای عالم امکان است، می‌کنیم؛ برای ولادت امام حسین(علیه‌السلام) جشن گرفته و سخنرانی می‌کنیم و ... باید بدانیم پیش از ما زمینیان، اهل آسمان‌ها برای ولادت امام حسین(علیه‌السلام) شادی کرده‌اند و این‌به دلیل عظمت وجودی امام حسین(علیه‌السلام) است. به‌دلیل امکان است، مهم آنکه بدانیم تا پیش از تولد و نامگذاری امام حسین(علیه‌السلام)، در کل جهان و کره زمین نام «حسین» نبود همان طور که نام «حسن» و «علی» نیز نبود و این اسامی از آسمان برای این مولود و ائمه(علیهم‌السلام) فرستاده شد.

❖ **آیا این عظمت وجودی و تحولات ولادت امام حسین(علیه‌السلام) فقط شامل شبیعه و محبان آن حضرت می‌شود یا همه از آن بهره مند می‌شوند؟**

حسین(علیه‌السلام) برای عالم امکان است، می‌کنیم؛ برای ولادت امام حسین(علیه‌السلام) جشن گرفته و سخنرانی می‌کنیم و ... باید بدانیم پیش از ما زمینیان، اهل آسمان‌ها برای ولادت امام حسین(علیه‌السلام) شادی کرده‌اند و این‌به دلیل عظمت وجودی امام حسین(علیه‌السلام) است. به‌دلیل امکان است، مهم آنکه بدانیم تا پیش از تولد و نامگذاری امام حسین(علیه‌السلام)، در کل جهان و کره زمین نام «حسین» نبود همان طور که نام «حسن» و «علی» نیز نبود و این اسامی از آسمان برای این مولود و ائمه(علیهم‌السلام) فرستاده شد.

پرسشان

حجت الاسلام والمسلمین رنجبر در حرم مطهر رضوی پاسخ داد

چرا خیلی از دعاهایمان به اجابت نمی‌رسد؟



برخی به اشتباه بر این باورند که دعا به معنای خواستن است، اما غافل از این هستند که دعا به معنای خواندن خداست، بنابراین وقتی ما خدا را می‌خوانیم، خداوند نیز بر اساس نیازمان به ما نعمت و اجابت دعا عنایت می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبر ابراز کرد: اگر خیلی از دعاهایمان به اجابت نمی‌رسد، به خاطر این است که در ظاهر واجبات را انجام می‌دهیم، ولی استعداد دریافت رحمت الهی را در خودمان ایجاد نکرده‌ایم. کسی که با رفتار و زبانش اسباب عذاب و گرفتاری دیگران را ایجاد می‌کند، هرگز طمع اجابت دعا را نخواهد چشید.

برخی به اشتباه بر این باورند که دعا به معنای خواستن است، اما غافل از این هستند که دعا به معنای خواندن خداست، بنابراین وقتی ما خدا را می‌خوانیم، خداوند نیز بر اساس نیازمان به ما نعمت و اجابت دعا عنایت می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبر ابراز کرد: اگر خیلی از دعاهایمان به اجابت نمی‌رسد، به خاطر این است که در ظاهر واجبات را انجام می‌دهیم، ولی استعداد دریافت رحمت الهی را در خودمان ایجاد نکرده‌ایم. کسی که با رفتار و زبانش اسباب عذاب و گرفتاری دیگران را ایجاد می‌کند، هرگز طمع اجابت دعا را نخواهد چشید.

برخی به اشتباه بر این باورند که دعا به معنای خواستن است، اما غافل از این هستند که دعا به معنای خواندن خداست، بنابراین وقتی ما خدا را می‌خوانیم، خداوند نیز بر اساس نیازمان به ما نعمت و اجابت دعا عنایت می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین رنجبر ابراز کرد: اگر خیلی از دعاهایمان به اجابت نمی‌رسد، به خاطر این است که در ظاهر واجبات را انجام می‌دهیم، ولی استعداد دریافت رحمت الهی را در خودمان ایجاد نکرده‌ایم. کسی که با رفتار و زبانش اسباب عذاب و گرفتاری دیگران را ایجاد می‌کند، هرگز طمع اجابت دعا را نخواهد چشید.

یک حدیث / یک تصویر



یادداشت روز

♦ درس‌هایی که از حسین بن علی (علیه‌السلام) باید آموخت

❖ **طبیعه مروت**

نمی‌توان از حسین بن علی(علیه‌السلام) نام برد و عاشورا را به خاطر نیاورد. نام سیدالشهدا(علیه‌السلام) با عاشورا گره خورده و این پیوند چنان محکم است که حتی در روز تولد پاسدارشریعت محمدی نیز ناگزیر به دشت نینوا قدم می‌گذاریم. درباره چرایی شکل گیری قیام امام حسین(علیه‌السلام) باید از شاخص‌های سیاسی و جامعه‌شناختی عصرامام حسین(علیه‌السلام) سخن گفت:زمینه‌سیاسی و اجتماعی دعوت کوفیان که به هجرت و رویداد عاشورا انجامید را باید در نبود توازن در قدرت سیاسی و اجتماعی حکومت یزید جست وجو کرد. نخستین پایه‌های حکومت در زمانه پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) در مدینه النبی در حالی پایه گذاری شد که رسول الله حکومتی مبتنی بر قدرت اجتماعی بنا نهد، یعنی با قدرتی برخاسته از توده مردم که بیرون از سلسله مراتب رسمی قدرت قرار داشتند. در حکومت نبوی، قدرت سیاسی برخاسته از قدرت اجتماعی بود، تمام تحولات دوران مدینه بیانگر این نکته است که شکافی میان قدرت سیاسی و اجتماعی وجود ندارد. پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) در دوره ده ساله حکومت «دولت شهر» را به «دولت امت» تبدیل کرد که بزرگ‌ترین دستاورد رسول الله در حکومت است. رفتارهای اجتماعی و سیاسی مبتنی بر وحی رسول الله موجب شد، میان دویاپه قدرت حکومت نبوی پیوند ناگسستنی ایجاد شود. یکی از این رفتارها تشکیل نهاد شورا در حکومت رسول الله بود که در تصمیم گیری‌های مهم از آن بهره برداری می‌شد.

این بخش زمینی حکومت نبوی بود که به استحکام ریشه‌های آن در دل و جان مردمی منجر شد که تا پیش از آن شکل رسمی یک حکومت را تجربه نکرده بودند اما این حکومت یک صورت آسمانی هم داشت؛ طبق آیه «طوبی‌الله» و بنا به وحی الهی ضرورت تبعیت از پیامبر خاتم(صلی‌الله علیه و آله) بر مسلمانان آشکار بود. جامعه مدنی نبوی پس از ارتحال رسول خدا(صلی‌الله علیه و آله) از مسیر تعیین شده خارج و به‌دست اندازهایی افتاد که دیگر از آن پیوند ناگسستنی قدرت اجتماعی و سیاسی خیری نبود. هرچند در دوره کوتاه حکومت علی(علیه‌السلام) تجربه خوش حیات رسول الله تکرار شد، اما این زمان اندک و خیانت‌های جریان نفاق مانع از بین رفتن این شکاف شد. با روی کار آمدن حکومت اموی با روحیه اشرافی معاویه، فاصله به وجود آمدن بهدین قدرت توده و حکومت را بیشتر کرده و به ایجاد رزمه‌مقام قیام در بین امت منجر شد. این درحالی بود که جریان اعتقادی و کلامی که در خدمت خلافت اموی بود، با گسترش جبرگرایی نتوانست قاطبه امت را از اعتراض علیه امویان باز دارد. با آغاز امامت امام حسین(علیه‌السلام) و گذار از دوره معاویه، دیدگرمانه صلح امام حسن(علیه‌السلام) پیش روی امام نبود. قدرت سیاسی به یزید منتقل و معاهده سیاسی توسط امویان نادیده گرفته شد. علاوه بر دروغ سیاسی امویان، قدرت اجتماعی نیز قدرت سیاسی را انیدیرفت و شکاف بین این دو قدرت بیش از گذشته شد.

تجربه تاریخی حکومت پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) و امیرالمؤمنین(علیه‌السلام) موجب شد خواست مردم از هیئت حاکمه، اصلاح امور باشد. این درخواست با وجود فرد فاسدی مانند یزید غیرممکن بود بنابراین تغییر رویه حکومت به تغییر حکومت بدل و براندازی حکومت یزید به خواست عمومی تبدیل شد. در این شرایط سیاسی و اجتماعی حضور امام حسین(علیه‌السلام) موجب شد این موج به توانایی تبدیل شود. توانایی که نخستین جرقه آن از کوفه زده شد. موج اعتراض‌های کوفیان از خلافت اموی به شاخصه سیاسی حکومت یزید بازمی‌گردد. دردوره یزید، او به عنوان خلیفه پایگاه مردمی خودش را از دست داده و می‌خواست با توسل به زور، بر اریکه قدرت باقی بماند. این درحالی است که امام حسین(علیه‌السلام) رهبری قدرت اجتماعی را در دست داشت و از بیعت با قدرت سیاسی امتناع ورزید. اینکه امام حسین(علیه‌السلام) به مردم قیام امت را به دست می‌گیرد را باید در تحولات فرهنگی پس از پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) تا خلافت یزید جست. تحولاتی که موجب سرخوردگی امت نبوی شد. تغییرات رو به رشد تمدنی اسلام در ۲۳سال دوره پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) و در نیم قرن پس از ایشان چنان رو به افول نهاد که موجب سرخوردگی امت نبوی شد.

حکومت‌هایی که پس از پیامبر(صلی‌الله علیه و آله) روی کار آمدند به صورت تک بعدی بر فتوحات تمرکز و جامعه را گرفتار انحطاط فرهنگی کرد. این رشد نامتوازن با خلافت یزید به اوج خود رسید و سر جامعه مانند یک کودک عقب مانده، به دوره جاهلیت بازگشت. در این شرایط است که بار دیگر قدرت اجتماعی به دنبال مدیر فرهنگی است تا از رجعت حکومت به جاهلیت جلوگیری کند.

آنچه مهم است، بیداری مردم و ناراضیاتی اجتماعی از حکومت است که قیام کربلا را پدید می‌آورد. قیام کربلا به رهبری امام حسین(علیه‌السلام) گرچه با موج گسترده‌ای آغاز شد، اما در پایان راه با خیانت و دسیسه‌های حکومتی -ظواهر- به فرجام نرسید و با شهادت امام حسین(علیه‌السلام) و بارانش پایان یافت. اما آنچه در گذر تاریخ از این قیام باقی ماند، درسی برای حاکمان است که اگر از مسیر حقیقت خارج شده و قدرت اجتماعی را نادیده بگیرند، آنچه رخ خواهد داد، نهضتی دیگر است. نهضتی که مردم ایران آن را به تاسی از حسین بن علی(علیه‌السلام) به نمایش گذاشتند.

درک

دو تفاوت اساسی معنویت مدرن و معنویت دینی

خبرآنلاین / حجت‌الاسلام دکتر عبدالحسین خسروپناه: معنویت دینی،



دو تفاوت اساسی با معنویت مدرن دارد: اول، تفاوت روشی است، معنویت دینی، علاوه بر عقل آدمی از وحی الهی و ایمان دینی در شناخت معنویت و چگونگی دستیابی بدان بهره می‌برد؛ اما معنویت مدرن، تنها از عقلانیت خود بنیاد برای شناخت معنویت استفاده می‌کند و وحی الهی و ایمان دینی را به عنوان منبع معرفت‌نمی‌پذیرد. دوم، تفاوت معرفتی است؛ معنویت مدرن، با توجه به آسیب‌های مدرنیته، همچون بحران هویت، بحران اخلاق، بحران محیط زیست و بحران خانواده، به سمت معنویت رو آورده تا احساس آرامش از دست رفته را در کنار آسایش مدرن فراهم سازد؛ ولی معنویت دینی می‌خواهد جهانی معنوی برای بشر بسازد که علاوه بر تأمین آرامش، آسایش بدون بحران‌های هویت و اخلاق و خانواده و محیط زیست را نیز فراهم سازد. همچنین معرفت جدیدی از معنویت و جهان معنا و نیز تکامل آدمیان به سوی قرب الهی را برای انسان به ارمان آورد.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی **صبح ایران**
www.qudsonline.ir

صاحب امتیاز:
آستان قدس رضوی (مؤسسه فرهنگی قدس)

مدیر مسئول و سردبیر:
ایمان شمسایی

نمابر تحریریه: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۳۷-۳۷۶۴۰۰۴-۳۷۶۴۰۰۵۱)
امور مشترکین: ۰۴۴-۵-۳۷۶۱۸۰۴۴-۵۱)
روزنامه گویا: ۳۷۶۵۱۸۸۸-۵۱)
روابط عمومی: ۳۷۶۶۲۵۸۷-۵۱)
ارتباطات مردمی: ۰۸۶-۳۷۶۱۰۰۳۷۶۱-۵۱)
سازمان آگهی‌ها: ۰۸۸-۳۷۰۸۸-۵۱)
فاکس: ۰۸۵-۳۷۶۱۰۰۵۱-۵۱)

چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس
چاپ همزمان تهران: چاپخانه روزتاب
آداره مرکزی: مشهد، بلوار سجاد، نیش سجاد ۱
صندوق پستی: ۵۷۷-۹۱۷۳۵
تلفن: (خط ۹) ۳۷۶۸۵۰۱۱-۵۱)
دفتر تهران: ۳۷۶۱۰۰۵۱-۵۱)

بلوار کشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳۶
تلفن: ۶۱۸۲ و ۶۶۹۳۷۹۱۹-۰۲۱)
نمابر: ۶۶۹۳۷۹۰۱۳-۰۲۱)
پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

رصدخانه / خبرهای ویژه

کارنامه ۱۰۰ روزه

باشگاه خبرنگاران / خبرگزاری فرانسه با اشاره به‌بی‌تجربگی سیاسی ترامپ نوشت: کارنامه کاری ۱۰۰ روز نخست ریاست وی وحشتناک است.

معیار مضحک

باشگاه خبرنگاران / به نوشته ایندپندنت، ترامپ در واکنش به انتقادها درباره عمل نکردن به تعهداتش در ۱۰۰ روز نخست ریاست جمهوری‌اش، توبیت کرد: سنجیدن بر اساس ۱۰۰ روز نخست ریاست جمهوری‌اش یک «معیار مضحک» است.

دایره واژگانی ۷۷ کلمه‌ای

فرارو / به «گزارش خبرگزاری فرانسه، در شرایطی که بیش از سه ماه از شروع ریاست جمهوری ترامپ می‌گذرد، بسیاری از آمریکایی‌ها معتقدند که دایره واژگانی او از ۷۷ کلمه گسسته‌تر نیست و از او دولت، تاریخ، علوم، فلسفه، هنر ناآگاه است و توانایی تشریح مسائل ریز را ندارد.

نخستین شفاف‌سازی

الف / مصطفی میرسلیم- نامزد حزب مؤتلفه اسلامی- با انتشار فیش حقوقی‌اش، درباره دستمزد ماهانه‌اش شفاف سازی کرد.

برنده مناظره اول

باشگاه خبرنگاران / حق شناس- عضو حزب اعتماد ملی- در مصاحبه‌ای می‌گوید: فارغ از کیفیت مناظره باید گفت برنده مناظره اول صداسوسیا بود زیرا توانست شمار قابل توجهی از بینندگان را پای تلویزیون بنشاند. او همچنین درباره حضور جهانگیری می‌گوید: من هفت ماه پیش ضرورت حضور یک نامزد اصلاح طلب را پیشنهاد کردم که به مذاق دولتی‌ها خوش نیامد.

گزینه ترور، روی میز

میزان / استار نوشت: یک مقام ارشد آمریکا با نامناسب خواندن گزینه نظامی علیه پیونگ یانگ، گزینه ترور «کیم جونگ اون» را توصیه کرد.

انتخابات بدون پوستر

الف /با فرا رسیدن پنجمین دوره انتخابات شوراها برخی نامزدها دیگر نامزدها را برای داشتن شهر و شورای پاک، به «پوش انتخابات بدون پوستر» فرامی‌خوانند.

واکنش وعاظ

شفاف / شماری از وعاظ و خطبای تهران با محکوم کردن اهانت یک سندان انتخاباتی نامزدریاست جمهوری در ایلام به ساحت مقدس امام رضا-علیه السلام- با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند چنانچه این رخداد تکرار شود با ادامه یابد سکوت نخواهند کرد.

نسخه‌ضدابیرانی

فارس / «کلفورد می-» بنیانگذار «اندیشکده دفاع از دموکراسی‌ها» که به شدت رویکرد ضد ایران دارد- در یادداشتی به دولت «ترامپ» توصیه می‌کند، قرارداد فروش هواپیمایهای ساخت بوئینگ و ایرباس با ایران نباید اجرایی شود.

افشاگری گرت پورتر

فارس / «گرت پورتر» تحلیلگر و روزنامه‌نگار تحقیقی آمریکایی در یادداشتی در پایگاه «تروث اوت»، نشانه‌هایی که کذب بودن ادعای حمله شیمیایی دولت سوریه را به خان شیخون ثابت می‌کند، برشمرده است. او می‌نویسد: دکتر پوسترل- تحلیلگر فناوری نظامی- نیز این گونه نتیجه‌گیری می‌کند که دستگاهی که گاز سارین از آن منتشر شده، نه از هوا بلکه بر روی زمین بوده و فعال شده، بدین معنا که حمله شیمیایی، نتیجه یورش هوایی ارتش سوریه نبوده است.

< اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۲۹	۱۹/۱۸	۱۹/۳۸
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۴۱	۴/۰۵	۵/۳۹

< اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۳/۰۲	۱۹/۵۰	۲۰/۰۹
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۰۰/۱۵	۴/۳۹	۶/۱۲

روزنامه صبح ایران

یکشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۳۱ شعبان ۱۴۳۸ | ۳۰ آوریل ۲۰۱۷ | سال سی‌ام | شماره ۸۳۸۶ |

گزارش از شخص

تئوری «بال» و «وبال»

«موسوی لاری» می‌گوید اصلاح طلبان در انتخابات ۲ نامزد نخواهند داشت

ایستگاه / مجید تربیت زاده | امروز از بزرگان و شیوخ جریان «اصلاح طلبی» به شمار می‌آید و سخنانش در باره انتخابات می‌تواند کمک کند حدس بزنیم که رفتار آینده نامزدهای اصلاح طلب چگونه خواهد بود. «موسوی لاری» اگرچه مدت‌ها بود کمتر با رسانه‌ها سخن می‌گفت – و یا رسانه‌ها کمتر سراغش می‌رفتند – اما با گرم شدن تنور رقابت‌های انتخابات و سیاسی تر شدن فضا، وقتی آرام آرام سر و کله چهره‌های کمتر دیده شده سیاسی هم در سایت‌ها و روزنامه‌ها پیدا شد، او نیز به صحنه آمد. نایب رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح طلبان دیروز نشست خبری برگزار کرد و گفت «... ما در این انتخابات دو نامزد نخواهیم داشت ... در نهایت شورای سیاستگذاری کمک می‌کند در مرحله نهایی یک نفر را معرفی کنیم-این کار با هماهنگی دو داوطلب صورت می‌گیرد که چگونه کنار بروند».

❖ مشکل نداریم

بدیهی است، مدافع سرسخت و خستگی ناپذیر دیدگاه‌های اصلاح طلبانه است. چند سال پیش در پاسخ به انتقاد از عملکرد این جریان گفته بود: «وقتی جریانی اعلام می‌کند ما زیر چتر قانون اساسی و در چارچوب میثاق بین مردم و حاکمیت فعالیت می‌کنیم، طبیعی است در مقابل حاکمیت نیستند... مجموعه اصلاح‌طلبان هیچ‌وقت گفتند ما با ساختار نظام و قانون اساسی مشکل داریم و کارکرد و عملکرد این جریان نیز ساختارشکنانه نبوده و نیست» اما اگر منظور این باشد که با جریان اصولگرا مشکل داریم، درست است، چون ما دیدگاه‌های آن‌ها را قبول نداریم و برنامه‌های آن‌ها را برای اداره کشور ناکافی می‌دانیم».

❖ نظریه «بال» و «وبال»

از این‌ها فراتر، موسوی لاری، جریان اصلاح طلبی را «بال» نظام می‌داند. البته در عالم رقابت سیاسی، مثلاً مرام می‌گذارد و همان طور که از نقش مهم چند صدایی در جامعه می‌گوید، سهمی برابر هم برای جریان رقیب قائل می‌شود: «نظام دو بال اصلاح طلبی و اصولگرایی دارد... شما اگر دیوار آهنی جلوی اصلاح‌طلبان بکشید که نایندد وارد فعالیت نشوند، آن جریان مقابل هم نمی‌تواند کار

< رهنمود

مقام معظم رهبری: خلیج فارس خانه ماست. خلیج فارس جای حضور ملت بزرگ ایران است.



کنند... شما یک بال نظام که اصلاحات هست را ببندید، حتماً با آن بال دیگر که اصولگرا هست، زمینگیر خواهد شد...» در جناح مقابل اما بودند کسانی که نه تنها اهل مرام گذاشتن نبودند بلکه بر خلاف نظریه «بال» موسوی لاری، به تئوری «وبال» اعتقاد داشتند! «حمید رضا مقدم فر» در پاسخ به این گفته وزیر کشور دولت اصلاحات گفته بود: «هر ظرفیت و بازیگری که در راستای اهداف نظام فعالیت و مجاهدت داشته باشند می‌توانند بالی باشد برای پرواز و ارتقای نظام؛ اما اگر آن بازیگر و آن جریان فکری دچار اعوجاج، انحراف، براندازی یا همسو شدن با دشمنان نظام بشود دیگر نمی‌تواند بال باشد و به «وبال» نظام تبدیل می‌شود.

❖ لباس شخصی‌ها

دوره وزارتش پُر است از حوادث ریز و درشت سیاسی واجتماعی. رویدادهای نه تلخ و شیرین که تنها تلخ؛ از آشوب ۱۸ تیر در کوی دانشگاه تهران بگیرد تا ناآرامی‌ها و رخدادهای «المرء، سنجند ، سمیرم و خراسان» ، ترور سعید حجریان، ظهور پدیده لباس شخصی‌ها و... .
معتقدش معتقدند ریشه بیشتر این ماجراها به مدیریت غلط و ناکارآمد «موسوی لاری» بر می‌گردد. خودش اما در دفاع از عملکردش می‌گوید : «در دوره من مشکل بزرگی بود به نام لباس شخصی‌ها؛ اگر این پدیده را دنبال کنید به ریشه بسیاری از مسائل آن زمان پی می‌برید... آن‌ها معتقد بودند نباید بگذارند دولت وقت کارش را انجام بدهد... آن‌ها امکانات داشتند، تجهیزات داشتند، هرچا مراسمی بود بر هم می‌زدند ... قوه قضاییه باید دستگاهی که این جریان را سازماندهی می‌کرد شناسایی می‌کرد که متأسفانه آن‌ها را ریشه کن نکرد...»

❖ نمی‌خواهم صحبت کنم....

۲۸ آبان سال ۹۴ وقتی برای سخنرانی در یک همایش به ورامین رفته بود از سوی عده ای که خبرگزاری‌ها آن‌ها را افراطی نامیدند مورد حمله قرار گرفت. با این وجود سخنرانی کرد و البته حرفی از لباس شخصی‌ها و نیروهای خودسر نزد و به جایش گفت: « تفکری که بگوید فقط باید از من پیروی کنی، تفکری داعشی است. راهی را رویم که چهره جمهوری اسلامی را همچون داعش جلوه دهیم». در باره تقلب در انتخابات ۸۸ به صراحت می‌گوید در سازوکار انتخاباتی ایران امکان تقلب وجود ندارد و بعد اضافه می‌کند « اگر مکانیسم‌های قانونی رعایت شود!» وزیر کشور دولت اصلاحات همانطور که دیروز و در نشست خبری حاضر نشد به صراحت بگوید از میان دو نامزد جریان اصلاح طلبی کدامیک به نفع دیگری کنار می‌رود، چند سال پیش هم وقتی خبرنگاری از او پرسید آیا در انتخابات ۸۸ تقلب صورت گرفت؟ پاسخ داد: این پرسش‌های شما شبیه بازجوهاست و دنبال این هستید که من بگویم سرانجام در آن زمان تقلب صورت گرفت یا خیر، من در مورد سال ۸۸ نمی‌خواهم صحبت کنم!

ایوان شفا (۱۰)



ایستگاه / سیدمحمد سادات اخوی |

❖ حکایت شُکر و ناسپاسی

۱- **بفهمیم و بخواهیم** : گفته‌اند... همین که به این دنیا آمده‌ام و فرصت «بندگی» داریم، «نعمت» است... همین که نفَس می‌کشیم و ضربان قلب ما می‌زند؛ «نعمت» است... همین که در عالم «ذرگی» و انتخاب اول نمانده و به این دنیا آمده‌ام تا «حرف و عمل‌مان همزمان بشود»، نعمت است. گفته‌اند که فهمِ نعمت‌ها نیز «نعمت» است... گفته‌اند «شُکر»، اندازه فهمِ نعمت را معلوم می‌کند.
۲- قدر گلستان : نعمت‌های خدا در گوشه و کنار زندگی دنیای ما پراکنده شده‌اند و لمس می‌شوند. آن قدر زیادند که گاهی تشخیص بعضی از آن‌ها در تشخیص بعضی دیگر، گم می‌شود... تا می‌اییم نعمتی را درک کنیم، از درک بقیه جامی‌مانیم... وقتی طلوع خورشید... با رایحه دلپذیر هوای صبح... و منظره زیبایی پیش چشم... و رسیدن خبری خوش... و یاد خاطره‌ای شیرین؛ دچار «تقارن نعمت‌ها» می‌شویم. فراوانی تقارن نعمت‌ها، «تشخیص و شکر»‌شان را دشوار می‌کند.
۳- از زندگی چه می‌خواهیم؟ : «زندگی» برای بعضی از مـا، مجموعه‌ای از کارهای «معمولی» که ممکن است اندکی «واجبات دینی» هم جاشنی آن بشود... آشامیدن‌ها... دیدار‌ها... و برای گروهی دیگر، زندگی، فراتر از این‌هاست. گروه اول، فقط «ظاهر نعمت‌ها» و «نعمت‌های ظاهری» را می‌بینند... نمی‌دانند که در باطن نعمت‌ها چه می‌گذرد و نعمت‌های باطنی (همان‌ها که در باطن مایند و دیده نمی‌شوند) چیستند. «پیامبر و «امام» را درک می‌کنند اما نمی‌دانند حضورشان در زندگی چگونه است. «شُکر» را می‌فهمند اما تأثیرش را بر زندگی نمی‌دانند. گروه دوم، ظاهر و باطن همه‌چیز را «با هم» می‌بینند... و علاوه بر دین، «درک» می‌کنند... یعنی تأثیر رفتارهای ظاهری را بر «باطن زندگی» می‌دانند. گروه اول، «زنده‌اند» اما گروه دوم، «زندگی» می‌کنند. بهره‌مندی زنده‌نماها و زندگان از نعمت‌های دنیا یکسان است اما شُکرشان یک‌جور نیست.

۴- سپاس و طمع : پیشوایان ما برای «شُکر»، شیوه‌ها، کلمه‌ها و دعاهایی را پیشنهاد کرده‌اند. یاد گرفته‌ایم که به محض یادآوری نعمتی، «کلمه‌های شُکر» را بگوییم. اغلب، شُکر ما نسبت به «فایده‌ای است که نعمت‌ها برای ما دارند...» پیشوایان گفته‌اند که «شُکر حقیقی» به خاطر فضل پروردگار است که بی‌مُت در نعمت گذاشته است.

۵- نرسیدن نعمت‌ها: براساس سخن پیشوایان ما، نتیجه طبیعی شُکر، «فراوانی نعمت» است. گاهی شُکر می‌کنیم و نعمت‌ها فراوان نمی‌شوند. آیا شُکر، بی‌تأثیر بوده است؟... شُکر بی‌تأثیر نیست اما فراوانی نعمت، فقط «ظاهری» نیست. گفته‌اند که پیشگیری از حادثه‌ها و بیماری‌ها نیز نعمت است. بالاترین «درآمد»، بی‌نیازی از «مخارج» است.

۶- مرگ‌های جان ما: در سخن پیشوایان ما، نعمت‌های ظاهری، نمونه‌های بسیاری دارند: سلامت... ثروت حلال... خانه خوب... همسر متناسب... فرزند صالح... نزدیکی محل کار به خانه... بی‌نیازی مالی به دیگران... آرامش کشور... و شبیه این‌ها. برای نعمت‌های باطنی هم نمونه‌های بسیاری یاد شده است: توقیف عبادت خداوند... شناخت «امام»... ولایت ولی... توقیف زیارت... توقیف گریستن بر مصایب حضرت «سیدالشهدا(ع)» و مشابه این‌ها. گویا نعمت‌های ظاهری را بخشیدند تا نعمت‌های باطنی را بشناسیم و از آن‌ها استفاده درست کنیم.

۷- آنچه دیده می‌شود: نعمت‌های ظاهری مدام به چشم می‌آیند و با کمی نقیّد و اعتقاد به «شکر‌گزاری» و تکرار کلمه‌ها و دعا‌های شُکر _ آدم‌ها _ «شاکر» می‌شوند... اما نعمت‌های باطنی، به خاطر دیده‌نشدن و لمس‌نشدن‌ها، فراموش می‌شوند. شاید به همین دلیل است که تأکید بر نعمت‌های باطنی در سخن پروردگار و پیشوایان دینی ما بیش از تأکید بر نعمت‌های ظاهری است... و تأکید کرده‌اند که والا‌ترین شُکر، «استفاده درست از نعمت‌ها» است.

۸- مرگ‌های شاکر: گفته‌اند که «قدر نعمت» از کسی می‌داند که از آن محروم شده باشد. برای منی که بی‌خیال و شتاب‌زده... در «تکراری همیشگی» به «زیارت» می‌روم؛ درک نمی‌کنم که کسی در جایی از دنیا، عمری به حسرت زیارت نشسته است. گفته‌اند هنگامی شاکر نعمت «زیارت» خواهم شد که قدر لحظه لحظه آن را با آرامش... ادب و احترام به زائران دیگر بدانم. دریافت، تلخیص و بازنویسی از کتاب شریف «مفتاح‌الجَنان» چاپ اول (بی‌تاریخ) از شرکت «اسوه»، صفحه ۵۹۷، «دومین زیارت‌نامه امیرمؤمنان علی(ع) مشهور به زیارت امین‌الله»: «... اللَّهُمَّ شاکِرُهُ لفواضِلِ نِعَمائِکَ... ذاکِرُهُ لِنِوَایِجِ الْاِثْکِ خدای من... یاری‌ام که کن به خاطر نعمت‌های فراوان ظاهری‌ام سپاس‌گزارت باشم و نعمت‌های باطنی‌ام را نیز فراموش نکنم ... ادامه دارد

اطلاعیه بسیار مهم شهرداری مشهد



موضوع:

تخفیف ۴۰ درصدی به پرداختهای نقدی عوارض عمران ، نوسازی و خدمات شهری و عوارض خودرو تا پایان خرداد ماه ۱۳۹۶

بر اساس مصوبه مورخ ۱۳/۲۶/۱۳۹۵ شورای اسلامی مشهد مقدس ، موارد زیر جهت اطلاع شهروندان محترم اعلام می گردد:

شهروندانی که عوارض عمران ، نوسازی و خدمات شهری سال ۹۵ خود را پرداخت کرده اند ، مبلغ پرداختی آنان با تخفیف ۴۰ درصد محاسبه و این مبلغ در حساب بستانکاری آنان برای عوارض سال بعد در نظر گرفته خواهد شد .

ضمناً ایشان به عنوان شهروند خوش حساب در سامانه درآمدی شهرداری مشهد شناخته شده و در برنامه های مربوط به تقدیر از شهروندان خوش حساب قرار می گیرند .

شهروندانی که عوارض عمران ، نوسازی و خدمات شهری (بهای خدمات پسماند و آتش نشانی) و عوارض خودروی خود را اعم از بدهی های جاری و معوقه ، تا پایان خرداد ماه ۹۶ به صورت نقدی پرداخت نمایند ، مشمول ۴۰ درصد تخفیف می گردند .

برخورداری از تخفیف ۴۰ درصد ، به یکی از طرق زیر امکان پذیر است :

الف) مراجعه به سایت www.avarez.mashhad.ir و اخذ فیش جدید .

ب) مراجعه حضوری به مناطق یا نواحی مربوطه و دفاتر پیشخوان .

روابط عمومی وین الملل شهرداری مشهد